
Městský úřad Milevsko  

odbor vnitřních věcí 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382  504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

 

UID: mumies920813fe 

Spisová značka: SZ MM 03502/2024/3 

Čj.:  MM 04554/2024 

Vaše čj.:   

Vyřizuje: Ing. Hana Kozáková 

Tel.: 382504113 

Milevsko 29.01.2024 

 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Dne 21.01.2024 obdržel Městský úřad Milevsko („povinný subjekt“) žádost o informaci podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od žadatele 

 

1. Na základě zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování ochrany České republiky, § 7a odst. j) jaké 
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?  

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k  obraně státu pod výše uvedeného 
zákona? 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k  obraně státu vám zasílají obce ve vašem 
k.ú., podle § 8 odst. f) zákona 222/1999 Sb., a jaké obce to jsou?  

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k  obraně státu v roce 2023? 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 Sb., § 8 odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s  rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 
tohoto nařízení zpracovali, je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 
internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání 
v elektronické podobě. 

    

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí na základě podkladů kanceláře 
vedení města Městského úřadu Milevsko poskytuje tyto informace: 

 

K bodu 1:  

V rámci spolupráce s KVV Č. Budějovice je s ORP uzavřen součinnostní dohovor mezi starostou ORP 

a ředitelem KVV o spolupráci k zabezpečení plnění úkolů vyplývajících ze zákona č.  585/2004 Sb.,  

o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona  
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů , zákona 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách, ve znění pozdějších předpisů  
a vyhlášky Ministerstva obrany ČR č. 280/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


   

 

2 

 

V oblasti vzdělávacího procesu, je ze strany KVV, KÚ a ORP realizovaná příprava pedagogického sboru 
v problematice POKOS, a to zejména při besedách a prezentaci zástupců AČR ve školských zařízeních 
na základě jejich požadavků a stávají se součástí plánu opatření POKOS MO ČR.  

K bodu 2) 

Z praktické činnosti v podmínkách JčK je ve spolupráci s ČsOL organizována v rámci POKOS postupová 
soutěž s brannou tématikou pod názvem: „Zvedněme děti od počítačů“, která obsahuje základní kola 
na úrovni základních škol, oblastní kola na úrovni ORP a krajské kolo v  rámci Dnů s armádou. 
V současné době se připravuje  již 7. ročník soutěže. V rámci ORP Milevsko se této branné soutěže 
pravidelně účastní 12 až 15 družstev ze základních škol v  ORP, celkem se tedy každoročně v oblasti 

POKOS tímto způsobem vzdělává kolem 100 dětí. 
 

K bodu 3) 

Obce ve správním obvodu žádné požadavky v rámci POKOS v „mírovém stavu“ nezasílají.  

K bodu 4)  

V roce 2023 byly vynaloženy finanční prostředky v oblasti POKOS ve výši 10 000 Kč, a to převážně na 
uspořádání, organizaci a věcné ceny branných závodů pro základní a střední školy.  

K bodu 5) 

Plán POKOS jako samostatný dokument ORP nezpracovávají, ale je dle Metodického pokynu MO Čj. 
MO 173399/2018-3691 ze dne 21. srpna 2018 pro zpracování a aktualizaci Dílčího plánu obrany (DPO) 
součástí tohoto DPO (kapitola 8). Struktura Plánu povinné POKOS za stavu ohrožení státu, nebo 
válečného stavu je zde pevně stanovena bude rozpracována a realizována až za stavu ohrožení státu, 
nebo válečného stavu. DPO je neutajovaný dokument, ale také co se týče obsahu i evidence je dle 
zmíněného Metodického pokynu neveřejným dokumentem, tedy není ho možno zveřejnit na 
internetových stránkách ani poskytnout.    

 

S pozdravem 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 

 


